

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事
工事地名	佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 道路保全課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089380008	1 4) 単価適用年月	2020年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 7月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	69,520,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	257日間 自 令和 2年 7月18日 (当初) 至 令和 2年12月25日 ( 2回変更) 至 令和 3年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	唐津	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 5月29日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（修繕）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

# 設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		31,562,922				
		式	1		33,646,088	1	2,083,166		
橋梁補修工		式	1		29,084,514				
		式	1		32,289,806	1	3,205,292		
束ねケーブル工		式	1		22,329,613				
		式	1		25,322,375	1	2,992,762		
中間クランプ点検 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	186		1,383,485			内-1号	
			186		1,383,485	0	0		
中間クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	47		6,603,963			内-2号	
			0		0	-47	-6,603,963		
中間クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	0		0			内-3号	
			51		7,009,793	51	7,009,793		
中間クランプ養生 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	155		12,946,099			内-4号	
			0		0	-155	-12,946,099		
中間クランプ養生 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	0		0			内-5号	
			208		16,041,888	208	16,041,888		
端部クランプ点検 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	128		792,620			内-6号	
			128		792,620	0	0		
端部クランプ撤去・再設置	F360PH用・F270PH用	箇所	5		603,446			内-7号	
			0		0	-5	-603,446		
端部クランプ撤去・再設置(材料費)	F360PH用・F270PH用	式	0		0			内-8号	
			1		94,589	1	94,589		
制振リヤ工		式	1		6,754,901				
		式	1		6,967,431	1	212,530		

# 設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
制振クランプ点検 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	124		834,746			内-9号	
			124		834,746	0	0		
制振クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	15		5,920,155			内-10号	
			0		0	-15	-5,920,155		
制振クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用	箇所	0		0			内-11号	
			15		6,132,685	15	6,132,685		
仮設工		式	1		2,478,408				
			1		1,356,282	1	-1,122,126		
足場工		式	1		193,789				
			0		0	-1	-193,789		
足場	単管特殊足場	式	1		193,789			内-12号	
			0		0	-1	-193,789		
交通管理工		式	1		2,284,619				
			1		1,356,282	1	-928,337		
交通誘導警備員		人日	11		132,650			内-13号	
			0		0	-11	-132,650		
交通誘導警備員 【夜間】		人日	119		2,151,969			内-14号	
			0		0	-119	-2,151,969		
交通誘導警備員 【夜間】		人日	0		0			内-15号	
			75		1,356,282	75	1,356,282		
直接工事費		式	1		31,562,922				
			1		33,646,088	1	2,083,166		
共通仮設費		式	1		7,753,552				
			1		7,788,807	1	35,255		

# 設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		2,205,768				
		式	1		1,965,084	1	-240,684		
準備費		式	1		1,569,942				
		式	1		883,092	1	-686,850		
建設機械待機費		式	1		1,569,942			内-16号	
		式	0		0	-1	-1,569,942		
建設機械待機費		式	0		0			内-17号	
		式	1		883,092	1	883,092		
技術管理費		式	1		245,303				
		式	1		338,518	1	93,215		
ボルトの破断原因調査費		式	1		245,303			内-18号	
		式	0		0	-1	-245,303		
ボルトの破断原因調査費		式	0		0			内-19号	
		式	1		338,518	1	338,518		
営繕費		式	0		0				
		式	1		331,695	1	331,695		
快適トイレ		式	0		0			内-20号	
		式	1		331,695	1	331,695		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		390,523				
		式	1		411,779	1	21,256		
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,547,784				
		式	1		5,823,723	1	275,939		
純工事費		式	1		39,316,474				
		式	1		41,434,895	1	2,118,421		

# 設計内訳書

工事名	呼子大橋舗装修繕外工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14,717,230				
		式	1		15,313,703	1	596,473		
工事原価		式	1		54,033,704				
		式	1		56,748,598	1	2,714,894		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

# 186箇所当たり内訳書

中間クランプ点検

第 1号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車		25	15,900	397,500			WYB00002
		箇所	25	15,900	397,500	0	0	単一 1号
中間クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		28	8,700	243,600			WYB00005
		箇所	28	8,700	243,600	0	0	単一 2号
中間クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		133	5,781	768,873			WYB00007
		箇所	133	5,781	768,873	0	0	単一 3号
合 計					1,383,485			
					1,383,485		0	





# 0/51箇所当たり内訳書

中間クランプ 撤去・再設置

第 3号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車		0	0	0			WYB00013
		箇所	9	260,800	2,347,200	9	2,347,200	単一 7号
中間クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		0	0	0			WYB00016
		箇所	10	148,800	1,488,000	10	1,488,000	単一 8号
中間クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		0	0	0			WYB00027
		箇所	32	103,400	3,308,800	32	3,308,800	単一 9号
合 計					0			
					7,144,000		7,144,000	
変更積算金額					0			
					7,009,793		7,009,793	円/箇所

# 155/0箇所当たり内訳書

中間クランプ養生

第 4号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車		28	139,700	3,911,600			WYB00012
		箇所	28	139,700	3,911,600	0	0	単一 10号
中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		36	79,720	2,869,920			WYB00014
		箇所	36	79,720	2,869,920	0	0	単一 11号
中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		91	55,400	5,041,400			WYB00015
		箇所	91	55,400	5,041,400	0	0	単一 12号
養生材料費	六角ホルトコム板 保護・防水テープ		1		1,371,040			WYB00004
		式	1		1,371,040	0	0	単一 13号
合 計					12,946,099			
					0		-12,946,099	

# 0/208箇所当たり内訳書

中間クランプ養生

第 5号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車		0	0	0			WYB00029
		箇所	28	139,700	3,911,600	28	3,911,600	単一 14号
中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		0	0	0			WYB00030
		箇所	36	79,720	2,869,920	36	2,869,920	単一 15号
中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		0	0	0			WYB00031
		箇所	144	55,400	7,977,600	144	7,977,600	単一 16号
養生材料費	六角ボルト コム板 保護・防水テープ		0		0			WYB00028
		式	1		1,589,900	1	1,589,900	単一 17号
合 計					0			
					16,349,020		16,349,020	
変更積算金額					0			
					16,041,888		16,041,888	円/箇所

# 128箇所当たり内訳書

端部クランプ点検

第 6号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車		24	15,900	381,600			WYB00018
		箇所	24	15,900	381,600	0	0	単一 18号
端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		20	8,700	174,000			WYB00019
		箇所	20	8,700	174,000	0	0	単一 19号
端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		20	5,781	115,620			WYB00021
		箇所	20	5,781	115,620	0	0	単一 20号
端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 人力施工		64	2,134	136,576			WYB00022
		箇所	64	2,134	136,576	0	0	単一 21号
合 計					792,620			
					792,620		0	



# 一式当たり内訳書

端部クランプ 撤去・再設置(材料費)

第 8号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
養生材料費	端部クランプ用 ホール・コム板類		0		0			WYB00033
		式	1		96,400	1	96,400	単一 23号
合 計					0			
					96,400		96,400	
変更積算金額					0			
					94,589		94,589	円/式

# 124箇所当たり内訳書

制振クランプ点検

第 9号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制振クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車		4	15,900	63,600			WYB00024
		箇所	4	15,900	63,600	0	0	単一 24号
制振クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		32	8,700	278,400			WYB00025
		箇所	32	8,700	278,400	0	0	単一 25号
制振クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		88	5,781	508,728			WYB00026
		箇所	88	5,781	508,728	0	0	単一 26号
合 計					834,746			
					834,746		0	

# 15/0箇所当たり内訳書

制振クランプ 撤去・再設置

第 10号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制振クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		5	504,900	2,524,500			WYB00017
		箇所	5	504,900	2,524,500	0	0	単一 27号
制振クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		10	350,900	3,509,000			WYB00020
		箇所	10	350,900	3,509,000	0	0	単一 28号
合 計					5,920,155			
					0		-5,920,155	



# 0/15箇所当たり内訳書

制振クランプ 撤去・再設置

第 11号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
制振クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車		0	0	0			WYB00034
		箇所	5	504,900	2,524,500	5	2,524,500	単一 29号
制振クランプ撤去・再設置 【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車		0	0	0			WYB00035
		箇所	10	350,900	3,509,000	10	3,509,000	単一 30号
養生材料費	制振クランプ用 ホールコム板類		0		0			WYB00001
		式	1		216,600	1	216,600	単一 31号
合 計					0			
					6,250,100		6,250,100	
変更積算金額					0			
					6,132,685		6,132,685	円/箇所





















# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-1号	中間クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	54m級		1.8	700,000	1,260,000			
			台・日	1.8	700,000	1,260,000			
	軽油	1. 2号		108	108	11,664			
			L	108	108	11,664			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,884			
			式	1		28,884			
	計					1,590,000			
						1,590,000			
	単価					15,900			
						15,900		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	中間クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	単価	8,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957		
			人	1.8	53,865	96,957		
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813		
			人	1.8	43,785	78,813		
	普通作業員			1.8	26,302	47,343		
			人	1.8	26,302	47,343		
	運転手(特殊)			1.8	36,855	66,339		
			人	1.8	36,855	66,339		
	高所作業車	40m級		1.8	300,000	540,000		
			台・日	1.8	300,000	540,000		
	軽油	1. 2号		108	108	11,664		
			L	108	108	11,664		
	諸雑費(率+まるめ) 10%			1		28,884		
			式	1		28,884		
	計					870,000		
						870,000		
	単価					8,700		
						8,700	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	中間クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	5,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	27m級		1.8	140,000	252,000			
			台・日	1.8	140,000	252,000			
	軽油	1. 2号		72	108	7,776			
			L	72	108	7,776			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,872			
			式	1		28,872			
	計					578,100			
	単価					578,100			
						5,781			
						5,781		円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一4号	中間クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	10	単価	260,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			2.8	53,865	150,822			
			人	2.8	53,865	150,822			
	橋りょう特殊工			5.6	43,785	245,196			
			人	5.6	43,785	245,196			
	普通作業員			2.8	26,302	73,645			
			人	2.8	26,302	73,645			
	運転手（特殊）			2.8	36,855	103,194			
			人	2.8	36,855	103,194			
	高所作業車	54m級		2.8	700,000	1,960,000			
			台・日	2.8	700,000	1,960,000			
	軽油	1. 2号		168	108	18,144			
			L	168	108	18,144			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		56,999			
			式	1		56,999			
	計					2,608,000			
						2,608,000			
	単価					260,800			
						260,800		円／箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	中間クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	単価	148,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			2.8	53,865	150,822		
			人	2.8	53,865	150,822		
	橋りょう特殊工			5.6	43,785	245,196		
			人	5.6	43,785	245,196		
	普通作業員			2.8	26,302	73,645		
			人	2.8	26,302	73,645		
	運転手（特殊）			2.8	36,855	103,194		
			人	2.8	36,855	103,194		
	高所作業車	40m級		2.8	300,000	840,000		
			台・日	2.8	300,000	840,000		
	軽油	1. 2号		168	108	18,144		
			L	168	108	18,144		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		56,999		
			式	1		56,999		
	計					1,488,000		
						1,488,000		
	単価					148,800		
						148,800	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	中間クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	10	単価	103,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			2.8	53,865	150,822			
			人	2.8	53,865	150,822			
	橋りょう特殊工			5.6	43,785	245,196			
			人	5.6	43,785	245,196			
	普通作業員			2.8	26,302	73,645			
			人	2.8	26,302	73,645			
	運転手（特殊）			2.8	36,855	103,194			
			人	2.8	36,855	103,194			
	高所作業車	27m級		2.8	140,000	392,000			
			台・日	2.8	140,000	392,000			
	軽油	1. 2号		112	108	12,096			
			L	112	108	12,096			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		57,047			
			式	1		57,047			
	計					1,034,000			
						1,034,000			
	単価					103,400			
						103,400		円/箇所	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	中間クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	2.8	53,865	150,822		
	橋りょう特殊工			0	0	0		
			人	5.6	43,785	245,196		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2.8	26,302	73,645		
	運転手(特殊)			0	0	0		
			人	2.8	36,855	103,194		
	高所作業車	54m級		0	0	0		
			台・日	2.8	700,000	1,960,000		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	168	108	18,144		
	諸雑費(率+まるめ) 10%			0		0		
			式	1		56,999		
	計					0		
						2,608,000		
	単価					0		
						260,800	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	中間クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.8	53,865	150,822		
	橋りょう特殊工		人	5.6	43,785	245,196		
	普通作業員		人	2.8	26,302	73,645		
	運転手（特殊）		人	2.8	36,855	103,194		
	高所作業車	40m級	台・日	2.8	300,000	840,000		
	軽油	1. 2号	L	168	108	18,144		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		56,999		
	計					1,488,000		
	単価					148,800	円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一9号	中間クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	2.8	53,865	150,822			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	5.6	43,785	245,196			
	普通作業員			0	0	0			
			人	2.8	26,302	73,645			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	2.8	36,855	103,194			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	2.8	140,000	392,000			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	112	108	12,096			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		57,047			
	計					0			
						1,034,000			
	単価					0			
						103,400		円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	10	単価	139,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.5	53,865	80,797			
			人	1.5	53,865	80,797			
	橋りょう特殊工			3	43,785	131,355			
			人	3	43,785	131,355			
	普通作業員			1.5	26,302	39,453			
			人	1.5	26,302	39,453			
	運転手（特殊）			1.5	36,855	55,282			
			人	1.5	36,855	55,282			
	高所作業車	54m級		1.5	700,000	1,050,000			
			台・日	1.5	700,000	1,050,000			
	軽油	1. 2号		90	108	9,720			
			L	90	108	9,720			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		30,393			
			式	1		30,393			
	計					1,397,000			
						1,397,000			
	単価					139,700			
						139,700		円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	10	単価	79,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役				1.5	53,865	80,797		
			人		1.5	53,865	80,797		
	橋りょう特殊工				3	43,785	131,355		
			人		3	43,785	131,355		
	普通作業員				1.5	26,302	39,453		
			人		1.5	26,302	39,453		
	運転手（特殊）				1.5	36,855	55,282		
			人		1.5	36,855	55,282		
	高所作業車	40m級			1.5	300,000	450,000		
			台・日		1.5	300,000	450,000		
	軽油	1. 2号			90	108	9,720		
			L		90	108	9,720		
	諸雑費（率+まるめ） 10%				1		30,593		
			式		1		30,593		
	計						797,200		
							797,200		
	単価						79,720		
							79,720	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	単価	55,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			1.5	53,865	80,797		
			人	1.5	53,865	80,797		
	橋りょう特殊工			3	43,785	131,355		
			人	3	43,785	131,355		
	普通作業員			1.5	26,302	39,453		
			人	1.5	26,302	39,453		
	運転手（特殊）			1.5	36,855	55,282		
			人	1.5	36,855	55,282		
	高所作業車	27m級		1.5	140,000	210,000		
			台・日	1.5	140,000	210,000		
	軽油	1. 2号		60	108	6,480		
			L	60	108	6,480		
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		30,633		
			式	1		30,633		
	計					554,000		
						554,000		
	単価					55,400		
						55,400	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	養生材料費	六角ボルト コム板 保護・防水テープ	単位	式	数量	1	単価	1,371,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バルコテープ	厚1.0mm 幅20mm	巻	56	1,140	63,840		
	フィラメントテープ	厚0.15mm 幅48mm	巻	7	4,900	34,300		
	ゴム板	F270PH用 90×6×160	枚	96	5,000	480,000		
	ゴム板	F360PH用 100×6×160	枚	26	5,300	137,800		
	ゴム板	テープ 養生用 25×3×25	枚	620	800	496,000		
	六角ボルト	M16×120 8T相当	組	74	2,150	159,100		
	計					1,371,040		
	単価					1,371,040		
						1,371,040	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1.5	53,865	80,797			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	3	43,785	131,355			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.5	26,302	39,453			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1.5	36,855	55,282			
	高所作業車	54m級		0	0	0			
			台・日	1.5	700,000	1,050,000			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	90	108	9,720			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		30,393			
	計					0			
						1,397,000			
	単価					0			
						139,700		円/箇所	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1.5	53,865	80,797			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	3	43,785	131,355			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.5	26,302	39,453			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1.5	36,855	55,282			
	高所作業車	40m級		0	0	0			
			台・日	1.5	300,000	450,000			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	90	108	9,720			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		30,593			
	計					0			
						797,200			
	単価					0			
						79,720		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	中間クランプ養生【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1.5	53,865	80,797			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	3	43,785	131,355			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.5	26,302	39,453			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1.5	36,855	55,282			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	1.5	140,000	210,000			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	60	108	6,480			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		30,633			
	計					0			
						554,000			
	単価					0			
						55,400		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	養生材料費	六角ボルト コム板 保護・防水テープ	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バルコテープ	厚1.0mm 幅20mm	巻	75	1,140	85,500		
	フィラメントテープ	厚0.15mm 幅48mm	巻	10	4,900	49,000		
	ゴム板	F270PH用 90×6×160	枚	96	5,000	480,000		
	ゴム板	F360PH用 100×6×160	枚	26	5,300	137,800		
	ゴム板	テープ 養生用 25×3×25	枚	832	800	665,600		
	六角ボルト	M16×120 8T相当	組	80	2,150	172,000		
	計					0		
	単価					1,589,900	円/式	
						0		
						1,589,900		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	54m級		1.8	700,000	1,260,000			
			台・日	1.8	700,000	1,260,000			
	軽油	1. 2号		108	108	11,664			
			L	108	108	11,664			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,884			
			式	1		28,884			
	計					1,590,000			
						1,590,000			
	単価					15,900			
						15,900		円／箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	8,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	40m級		1.8	300,000	540,000			
			台・日	1.8	300,000	540,000			
	軽油	1. 2号		108	108	11,664			
			L	108	108	11,664			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,884			
			式	1		28,884			
	計					870,000			
						870,000			
	単価					8,700			
						8,700		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	5,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	27m級		1.8	140,000	252,000			
			台・日	1.8	140,000	252,000			
	軽油	1. 2号		72	108	7,776			
			L	72	108	7,776			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,872			
			式	1		28,872			
	計					578,100			
	単価					578,100			
						5,781			
						5,781		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	端部クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 人力施工	単位	箇所	数量	100	100	単価	2,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1	53,865	53,865			
			人	1	53,865	53,865			
	橋りょう特殊工			2	43,785	87,570			
			人	2	43,785	87,570			
	普通作業員			2	26,302	52,604			
			人	2	26,302	52,604			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		19,361			
			式	1		19,361			
	計					213,400			
						213,400			
	単価					2,134			
						2,134		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	端部クランプ撤去・再設置	F360PH用・F270PH用 人力施工	単位	箇所	数量	10	単価	123,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			10	35,910	359,100		
			人	10	35,910	359,100		
	橋りょう特殊工			20	29,190	583,800		
			人	20	29,190	583,800		
	普通作業員			10	17,535	175,350		
			人	10	17,535	175,350		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		111,750		
			式	1		111,750		
	計					1,230,000		
						1,230,000		
	単価					123,000		
						123,000	円/箇所	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	養生材料費	端部クランプ用 ボルト・ゴム板類	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ボルト類	端部クランプ用 1組分	組	0	0	0			
				5	12,600	63,000			96,400
	ゴム板	端部クランプ F270PH用 100×3.5×320	枚	0	0	0			
				2	6,100	12,200			
	ゴム板	端部クランプ F360PH用 100×4.5×320	枚	0	0	0			
				2	6,300	12,600			
	ゴム板	端部クランプ F360PH用 110×10×320	枚	0	0	0			
				1	8,600	8,600			
	計					0			
						96,400			
	単価					0			
						96,400		円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	制振クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 54m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	54m級		1.8	700,000	1,260,000			
			台・日	1.8	700,000	1,260,000			
	軽油	1. 2号		108	108	11,664			
			L	108	108	11,664			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,884			
			式	1		28,884			
	計					1,590,000			
						1,590,000			
	単価					15,900			
						15,900		円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	制振クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	単価	8,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	40m級		1.8	300,000	540,000			
			台・日	1.8	300,000	540,000			
	軽油	1. 2号		108	108	11,664			
			L	108	108	11,664			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,884			
			式	1		28,884			
	計					870,000			
						870,000			
	単価					8,700			
						8,700		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	制振クランプ点検【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	100	100	5,781	5,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			1.8	53,865	96,957			
			人	1.8	53,865	96,957			
	橋りょう特殊工			1.8	43,785	78,813			
			人	1.8	43,785	78,813			
	普通作業員			1.8	26,302	47,343			
			人	1.8	26,302	47,343			
	運転手（特殊）			1.8	36,855	66,339			
			人	1.8	36,855	66,339			
	高所作業車	27m級		1.8	140,000	252,000			
			台・日	1.8	140,000	252,000			
	軽油	1. 2号		72	108	7,776			
			L	72	108	7,776			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		28,872			
			式	1		28,872			
	計					578,100			
						578,100			
	単価					5,781			
						5,781		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	制振クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	10	単価	504,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役			9.5	53,865	511,717			
			人	9.5	53,865	511,717			
	橋りょう特殊工			19	43,785	831,915			
			人	19	43,785	831,915			
	普通作業員			9.5	26,302	249,869			
			人	9.5	26,302	249,869			
	運転手（特殊）			9.5	36,855	350,122			
			人	9.5	36,855	350,122			
	高所作業車	40m級		9.5	300,000	2,850,000			
			台・日	9.5	300,000	2,850,000			
	軽油	1. 2号		570	108	61,560			
			L	570	108	61,560			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			1		193,817			
			式	1		193,817			
	計					5,049,000			
						5,049,000			
	単価					504,900			
						504,900		円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	制振クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	10	単価	350,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	9.5	53,865	511,717		
	橋りょう特殊工		人	19	43,785	831,915		
	普通作業員		人	9.5	26,302	249,869		
	運転手(特殊)		人	9.5	36,855	350,122		
	高所作業車	27m級	台・日	9.5	140,000	1,330,000		
	軽油	1. 2号	L	380	108	41,040		
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		194,337		
	計					3,509,000		
	単価					350,900		
						350,900	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	制振クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 40m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	9.5	53,865	511,717		
	橋りょう特殊工		人	19	43,785	831,915		
	普通作業員		人	9.5	26,302	249,869		
	運転手(特殊)		人	9.5	36,855	350,122		
	高所作業車	40m級	台・日	9.5	300,000	2,850,000		
	軽油	1. 2号	L	570	108	61,560		
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		193,817		
	計					5,049,000		
	単価					504,900	円/箇所	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	制振クランプ撤去・再設置【夜間】	F360PH用・F270PH用 27m級高所作業車	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	9.5	53,865	511,717		
	橋りょう特殊工		人	19	43,785	831,915		
	普通作業員		人	9.5	26,302	249,869		
	運転手(特殊)		人	9.5	36,855	350,122		
	高所作業車	27m級	台・日	9.5	140,000	1,330,000		
	軽油	1. 2号	L	380	108	41,040		
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		194,337		
	計					0		
	単価					3,509,000		
						0		
						350,900	円/箇所	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	養生材料費	制振クランプ用 ボルト・ゴム板類	単位	式	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		制振クランプ用 1組分		0	0	0		
			組	15	4,200	63,000		
		制振クランプ F270PH用 95×6×160		0	0	0		
			枚	28	5,100	142,800		
		制振クランプ F360PH用 110×6×160		0	0	0		
			枚	2	5,400	10,800		
	計					0		
						216,600		
	単価					0		
						216,600	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	足場工	単管特殊足場	単位	箇所	数量	10	10	単価	39,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			2	23,205	46,410			
			人	2	23,205	46,410			
	とび工			8	23,415	187,320			
			人	8	23,415	187,320			
	普通作業員			4	17,535	70,140			
			人	4	17,535	70,140			
	諸雑費（率+まるめ） 30%			1		91,130			
			式	1		91,130			
	計					395,000			
	単価					39,500			
						39,500		円/箇所	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-0
単-33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.07 2020.07 1.000-00-00-2-50
単-34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,427	18,427		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.07
歩掛使用年月	2020.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		人	1	18,427	18,427		18,430
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					18,430		
単価					18,430	円/人日	